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ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ШУЯ

Р Е Ш Е Н И Е
                  от   27  марта   2015 года                                                        №  53
О внесении изменений и дополнений

в решение городской  Думы городского округа Шуя

«О бюджете городского округа Шуя на 2015 год

и на плановый период 2016 и 2017 годов»

          В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ, Уставом  городского округа Шуя, городская Дума городского округа Шуя 

Р Е Ш И Л А:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Думы городского округа Шуя «О бюджете городского округа Шуя на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов» от 18.12.2014г. № 269, (далее – Решение):
1.1.    В статье 1

1. На 2015 год:

           - общий объем доходов бюджета  в сумме:
             вместо числа «763971,058-14»  внести число «813541,914-06»;


- общий объем расходов бюджета в сумме:

           

  вместо числа «754569,345-62»  внести число «804140,201-54»; 
1.2.   В статье 2,   части 5:
1) на 2015 год:
 вместо  числа «509747,266-19»   внести   число «559318,122-11»;
1.3. В Приложении № 1 «Поступление доходов в бюджет городского округа на 2015 г. и на плановый период 2016 и 2017 годов»  внести следующие изменения:

	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	559318,122-11
	441023,720
	436216,923

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	562253,501-44
	441023,720
	436216,923

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	76644,389-92
	7728,675
	1092,0

	000 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	76644,389-92
	7728,675
	1092,0

	807 2 02 02999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	76644,389-92
	7728,675
	1092,0

	 
	ВСЕГО ДОХОДОВ
	813541,914-06
	689246,408-05
	688800,192-19


1.4. В Приложении №3 «Источники  внутреннего финансирования дефицита    бюджета городского округа на 2015 год и на плановый  период 2016 и 2017 годов»

В   графе  «Сумма, 2015г.»

по коду  000 01 05 00 00 00 0000 500 «Увеличение  остатков средств бюджетов» вместо числа  «-763971,058-14» внести число  «-813541,914-06»; 
по коду  000 01 05 02 00 00 0000 500 «Увеличение прочих остатков средств бюджетов» вместо числа  «-763971,058-14» внести число «-813541,914-06»;
по коду  000 01 05 02 01 00 0000 510 «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» вместо числа  «-763971,058-14» внести число «-813541,914-06»; 
по коду 807 01 05 02 01 04 0000 510 «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городского округа»  вместо  числа  «-763971,058-14» внести число «-813541,914-06»;   
по коду  000 01 05 00 00 00 0000 600 «Уменьшение  остатков средств бюджета» вместо числа «771569,345-62» внести число  «821140,201-54»; 
по коду  000 01 05 02 00 00 0000 600 «Уменьшение прочих  остатков средств бюджета» вместо числа «771569,345-62» внести число  «821140,201-54»; 
по коду  000 01 05 02 01 00 0000 610 «Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджета» вместо числа «771569,345-62» внести число  «821140,201-54»; 
по коду  807 01 05 02 01 04 0000 610 «Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов городских округов»   вместо числа «771569,345-62» внести число  «821140,201-54».
1.5.  В Приложении № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам, адресной инвестиционной программе городского округа Шуя, государственным программам Российской Федерации и Ивановской области  и не включенным  в  программы  направлениям  деятельности органов местного самоуправления), видам расходов классификации расходов местного бюджета на 2015 год»  внести следующие изменения и дополнения:

      Изложить следующие строки в новой редакции:
	Наименование
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма,

тыс. руб.

	Муниципальная программа «Развитие общего  образования городского округа Шуя»
	0200000
	
	491899,319-32

	Подпрограмма «Доступность качественного дошкольного образования» муниципальной программы  «Развитие общего образования городского округа Шуя»
	0270000
	
	54677,942-92

	Муниципальная программа  «Культура городского округа Шуя»
	0300000
	
	54360,7
	
	
	54399,6

	Подпрограмма «Библиотечно-информационное обслуживание населения»  муниципальной программы «Культура городского округа Шуя»
	0310000
	
	6538,5

	Оказание муниципальной услуги в рамках подпрограммы «Библиотечно-информационное обслуживание населения»  муниципальной программы «Культура городского округа Шуя»  (Субсидии автономным учреждениям на иные цели)
	0310020
	622
	61,4

	Муниципальная программа

«Эффективная реализация органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения»


	0700000
	
	67205,094

	Подпрограмма «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных  услуг на базе Муниципального автономного учреждения  городского округа   Шуя «Многофункциональный центр предоставления государственных и  муниципальных услуг» муниципальной программы «Эффективная реализация органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения»
	0750000
	
	3990,3

	Оказание муниципальной  услуги «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе муниципального автономного учреждения городского округа Шуя «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в рамках подпрограммы «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных  услуг на базе Муниципального автономного учреждения  городского округа   Шуя «Многофункциональный центр предоставления государственных и  муниципальных услуг» муниципальной программы «Эффективная реализация органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения» (Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	0750063
	621
	3990,3

	Подпрограмма «Организация культурно-массовых и развивающих мероприятий для населения городского округа Шуя» муниципальной программы «Эффективная реализация органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения»
	0770000
	
	1130,54

	Выполнение функций органов местного самоуправления городского округа Шуя в рамках подпрограммы «Организация культурно-массовых и развивающих мероприятий для населения городского округа Шуя» муниципальной программы «Эффективная реализация органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения» (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд)
	0770005
	244
	825,1

	Подпрограмма «Формирование, распоряжение и управление земельными участками, являющимися собственностью городского округа Шуя» муниципальной программы «Эффективная реализация органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения»
	0790000
	
	2910,726

	Выполнение функций органов местного самоуправления городского округа Шуя   в рамках подпрограммы «Формирование, распоряжение и управление земельными участками, являющимися собственностью городского округа Шуя» муниципальной программы «Эффективная реализация органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения» (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд)
	0790005
	244
	2910,726

	Подпрограмма «Формирование, распоряжение и управление имуществом, являющимися собственностью городского округа Шуя»  муниципальной программы «Эффективная реализация органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения»
	07А0000
	
	964,328

	Выполнение функций органов местного самоуправления городского округа Шуя   в рамках подпрограммы «Формирование, распоряжение и управление имуществом, являющимися собственностью городского округа Шуя»  муниципальной программы «Эффективная реализация органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения» (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд)
	07А0005
	244
	816,667

	ВСЕГО: 
	
	
	804140,201-54

	


После строки:

	Строительство детского сада на 220 мест по ул. Кооперативная (в районе школы № 9) городского округа Шуя,  в рамках подпрограммы «Доступность качественного дошкольного образования» муниципальной программы  «Развитие общего  образования городского округа Шуя» (Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности бюджетным учреждениям)
	0274007
	464
	2886,554-45


Добавить строку:

	Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на реализацию мероприятий по строительству, реконструкции и выкуп помещений для размещения объектов образования  в рамках подпрограммы «Доступность качественного дошкольного образования» муниципальной программы  «Развитие общего  образования городского округа Шуя» (Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности бюджетным учреждениям)
	0278074
	464
	49570,855-92


    1.6.    В Приложении № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета  городского 

округа на 2015 год»  в части расходов по главному распорядителю «Администрация городского округа Шуя»  следующие строки изложить в новой редакции: 
	Наименование
	Код глав-ного распо-ряди-

теля
	Раз-

дел
	Под-

раз-дел
	Целевая статья
	Вид

рас-ходов
	Сумма, тыс. руб.

	Администрация городского округа Шуя
	800
	
	
	
	
	103580,662-40

	Оказание муниципальной  услуги «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе муниципального автономного учреждения городского округа Шуя «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в рамках подпрограммы «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных  услуг на базе Муниципального автономного учреждения  городского округа   Шуя «Многофункциональный центр предоставления государственных и  муниципальных услуг» муниципальной программы «Эффективная реализация органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения» (Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	800
	01
	13
	0750063
	621
	3990,3

	Выполнение функций органов местного самоуправления городского округа Шуя в рамках подпрограммы «Организация культурно-массовых и развивающих мероприятий для населения городского округа Шуя» муниципальной программы «Эффективная реализация органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения» (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд)
	800
	01
	13
	0770005
	244
	825,1

	Выполнение функций органов местного самоуправления городского округа Шуя   в рамках подпрограммы «Формирование, распоряжение и управление земельными участками, являющимися собственностью городского округа Шуя» муниципальной программы «Эффективная реализация органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения» (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд)
	800
	01
	13
	0790005
	244
	1814,726

	Выполнение функций органов местного самоуправления городского округа Шуя   в рамках подпрограммы «Формирование, распоряжение и управление имуществом, являющимися собственностью городского округа Шуя»  муниципальной программы «Эффективная реализация органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения» (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд)
	800
	01
	13
	07А0005
	244
	816,667

	Выполнение функций органов местного самоуправления городского округа Шуя   в рамках подпрограммы «Формирование, распоряжение и управление земельными участками, являющимися собственностью городского округа Шуя» муниципальной программы «Эффективная реализация органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения» (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд)
	800
	04
	12
	0790005
	244
	1096,0



              в части расходов по главному распорядителю «Отдел культуры Администрации городского округа Шуя»:

Следующие строки изложить в новой редакции: 
	Наименование
	Код глав-ного распо-ряди-

теля
	Раз-

дел
	Под-

раз-дел
	Целевая статья
	Вид

рас-ходов
	Сумма, тыс. руб.

	Отдел культуры Администрации городского округа Шуя
	812
	
	
	
	
	54429,6

	Оказание муниципальной услуги в рамках подпрограммы «Библиотечно-информационное обслуживание населения»  муниципальной программы «Культура городского округа Шуя» (Субсидии автономным учреждениям на иные цели)
	812
	08
	01
	0310020
	622
	61,4


       в части расходов по главному распорядителю «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации городского округа Шуя»:

Следующие строки изложить в новой редакции: 
	Наименование
	Код глав-ного распо-ряди-

теля
	Раз-

дел
	Под-

раз-дел
	Целевая статья
	Вид

рас-ходов
	Сумма, тыс. руб.

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации городского округа Шуя
	814
	
	
	
	
	204052,288-14

	ВСЕГО:
	
	
	
	
	
	   804140,201-54


После строки:

	Строительство детского сада на 220 мест по ул. Кооперативная (в районе школы № 9) городского округа Шуя,  в рамках подпрограммы «Доступность качественного дошкольного образования» муниципальной программы  «Развитие общего  образования городского округа Шуя» (Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности бюджетным учреждениям)
	814
	07
	01
	0274007
	464
	2886,554-45


Добавить строку:
	Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на реализацию мероприятий по строительству, реконструкции и выкуп помещений для размещения объектов образования  в рамках подпрограммы «Доступность качественного дошкольного образования» муниципальной программы  «Развитие общего  образования городского округа Шуя» (Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности бюджетным учреждениям)
	814
	07
	01
	0278074
	464
	49570,855-92


  1.7. В Приложении 11 «Распределение  субсидий,  субвенций и межбюджетных трансфертов по главным распорядителям средств бюджета городского округа Шуя на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»:
В графе «Сумма, (тыс. руб.) 2015г.»
по строке «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и благоустройства» вместо  числа «25857,546-70» внести число «75428,402-62»;
после строки:  «Субсидии бюджетам муниципальных  образований в целях предоставления субсидий гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному  кредиту (в том числе  рефинансированному), (остаток на 01.01.2015г.), 1452,565-18»

добавить строку: 
 «Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на реализацию мероприятий по строительству, реконструкции и выкуп помещений для размещения объектов образования, 49570,855-92»  
по строке «Итого» вместо числа «304350,410-70» внести число «353921,266-62».

2. Настоящее решение опубликовать в официальном издании городского округа Шуя.
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ                                    
     Т.Ю. АЛЕКСЕЕВА   
_______________2015 г.
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